

472097/23
623 ✓

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 47297/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 045/2023 referente à Registro de Preços para aquisição de Tubos Pead e Bloqueadores, conforme condições previstas no Edital, Termo de Referência e anexos., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA -
39.418.649/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 424,00	R\$ 63.600,00	R\$ 498,13	R\$ 74.719,50	14,8816 %	R\$ 74,13

Descrição: TUBO PEAD DN/DI 250MM COM 6 METROS – USO EM DRENAGEM

2	500,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 639,00	R\$ 319.500,00	R\$ 701,23	R\$ 350.615,00	8,8744 %	R\$ 62,23
---	--------	-----	--------------	--------------	------------	----------------	------------	----------------	----------	-----------

Descrição: TUBO PEAD DN/DI 300MM COM 6 METROS – USO EM DRENAGEM

Subtotal Adjudicado:	R\$ 383.100,00	Subtotal Orçado:	R\$ 425.334,50	9,9297 %	R\$ 42.234,50
----------------------	----------------	------------------	----------------	----------	---------------

Fornecedor : CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA - 67.731.091/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	500,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 862,00	R\$ 431.000,00	R\$ 1.089,93	R\$ 544.965,00	20,9123 %	R\$ 227,93

Descrição: TUBO PEAD DN/DI 375MM COM 6 METROS – USO EM DRENAGEM

4	1.000,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 800,00	R\$ 800.000,00	R\$ 1.207,86	R\$ 1.207.860,00	33,7671 %	R\$ 407,86
---	----------	-----	--------------	--------------	------------	----------------	--------------	------------------	-----------	------------

Descrição: TUBO PEAD DN/DI 400MM COM 6 METROS – USO EM DRENAGEM

5	160,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1.698,00	R\$ 271.680,00	R\$ 2.510,94	R\$ 401.750,40	32,3759 %	R\$ 812,94
---	--------	-----	--------------	--------------	--------------	----------------	--------------	----------------	-----------	------------

Descrição: TUBO PEAD DN/DI 600MM COM 6 METROS – USO EM DRENAGEM

6	160,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3.329,00	R\$ 532.640,00	R\$ 3.754,74	R\$ 600.758,40	11,3387 %	R\$ 425,74
---	--------	-----	--------------	--------------	--------------	----------------	--------------	----------------	-----------	------------

Descrição: TUBO PEAD DN/DI 750MM COM 6 METROS – USO EM DRENAGEM

47297/23
624V

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	160,00	UND	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 3.112,00	R\$ 497.920,00	R\$ 4.610,65	R\$ 737.704,00	32,5040 %	R\$ 1.498,65
Descrição: TUBO PEAD DN/DI 800MM COM 6 METROS – USO EM DRENAGEM										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	27,4774 %	R\$ 959.797,80
						R\$ 2.533.240,00		R\$ 3.493.037,80		

Fornecedor : ALC TUBOS E CONEXOES LTDA - 20.718.935/0002-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	160,00	UND	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 6.000,00	R\$ 960.000,00	R\$ 6.132,67	R\$ 981.227,20	2,1633 %	R\$ 132,67
Descrição: TUBO PEAD DN/DI 1050MM COM 6 METROS – USO EM DRENAGEM										
9	100,00	UND	TIGRE	TIGRE	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00	R\$ 34,30	R\$ 3.430,00	0,2915 %	R\$ 0,10
Descrição: PASTA LUBRIFICANTE POTE 2,4KG										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	2,1568 %	R\$ 21.237,20
						R\$ 963.420,00		R\$ 984.657,20		

Fornecedor : MACCAFER COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 18.672.510/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	2,00	UND	vapo	plug	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00	R\$ 5.135,00	R\$ 10.270,00	0,6815 %	R\$ 35,00
Descrição: BLOQUEADOR INFLAVEL MULTIDIMENSIONAL – TIPO CILINDRICO – PARA MEDIDAS DE 300 A 600MM										
11	2,00	UND	vapo	plug	R\$ 17.000,00	R\$ 34.000,00	R\$ 17.849,75	R\$ 35.699,50	4,7605 %	R\$ 849,75
Descrição: BLOQUEADOR INFLAVEL MULTIDIMENSIONAL – TIPO CILINDRICO – PARA MEDIDAS DE 600 A 1200MM										
12	2,00	UND	mcc	kit	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 887,75	R\$ 1.775,50	4,2523 %	R\$ 37,75
Descrição: KIT DE INFLAR CONTENDO: MANGUEIRA PNEUMATICA COM 10 METROS, MANOMETRO, BOMBA DE INFLAR MANUAL, CABO DE AÇO GALVANIZADO DE 10 METROS										
13	3,00	UND	mcc	mcc	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.170,00	R\$ 3.510,00	5,9829 %	R\$ 70,00

47807/23
625v

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: COMPRESSOR DE AR PORTATIL – 12V – COMPATIVEL COM O BLOQUEADOR DE TUBO											
						Subtotal Adjudicado: R\$			Subtotal Orçado: R\$	4,0093 %	R\$ 2.055,00
						49.200,00			51.255,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.928.960,00	R\$ 4.954.284,50	20,8957 %	1.025.324,50

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 26 de Janeiro de 2024


 ALEXANDRE DE ALMEIDA GONÇALVES
 Pregoeiro(s)